

	سؤال امتحانی درس: دین و زندگی	باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش مازندران اداره آموزش و پرورش شهرستان بابل	نام دانش آموز:	
	نوبت: دوم		نام خانوادگی دانش آموز:	
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲ / ۳ / ۲۲		نام آموزشگاه: غیردولتی دخترانه سما متوسطه دوم	
	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه		ساعت شروع: ۱۰ صبح	
	تعداد صفحات: ۳		رشته:	پایه: یازدهم
			تجربی. ریاضی	
بارم	سؤالات			ردیف
۲	<p><u>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</u></p> <p>۱- از نظر قرآن کریم مهمترین معیار انتخاب همسر شایسته است.</p> <p>۲- نفوذ خارق العاده قرآن در افکار و نفوس، از نشانه‌های اعجاز قرآن است.</p> <p>۳- یکی از مهم‌ترین قدم‌ها در مسیر کمال است.</p> <p>۴- از برترین اعمال عصر غیبت است.</p>			الف
۱/۵	<p><u>درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.</u></p> <p>۱- برای جانشینی پیامبر(ص) تنها داشتن عصمت کافی است. ()</p> <p>۲- حضرت ابراهیم پیرو آئین مسیحی بوده است. ()</p> <p>۳- میزان بهره‌مندی انسانها از هدایت معنوی به درجه ایمان و عمل آنان بستگی دارد. ()</p> <p>۴- حدود سه سال پس از بعثت پیامبر(ص)، آیه انذار بر ایشان نازل شد ()</p> <p>۵- آثار تمام دانشمندان و متفکران، دقیق و تغییرناپذیر است. ()</p> <p>۶- مصداق اولی الامر، حضرت علی(ع) و یازده فرزند ایشان می‌باشند. ()</p>			ب
۱/۵	<p><u>به سؤالات چهارگزینه‌ای زیر پاسخ دهید.</u></p> <p>۱- قرآن کریم کارهای خارق العاده پیامبر(ص) را که برای اثبات نبوت ایشان انجام می‌شود چه می‌نامد و چرا؟</p> <p>الف) معجزه-عجز و ناتوانی سایر افراد را نشان می‌دهد (ب) آیت-چون همراه با بیان آیات الهی است (ج) آیت- چون نشانه و علامت نبوت است (د) معجزه-چون امری خارق العاده و غیرعادی است</p> <p>۲- با توجه به سوره مبارکه <u>عصر</u>، همه موارد زیر از ویژگی‌های لازم برای خسارت ندیدن است به جز</p> <p>الف) برخورداری از ایمان قلبی (ب) توصیه کردن دیگران به حق و صبر (ج) انجام کارهای شایسته (د) پیروی از عقل و اختیار</p> <p>۳- تفاوت تعالیم انبیاء در برخی احکام فرعی وابسته به چیست؟</p> <p>الف) زمان (ب) سطح آگاهی مردم (ج) تفاوت نیازهای هر دوره (د) همه موارد</p> <p>۴- یکی از راههای شناخت مرجع تقلید، پرسش از نفر و است که بتواند فقیه واجد شرایط را تشخیص دهد.</p> <p>الف) دو- باتقوا- آگاه به علوم فقهی (ب) یک- باتقوا- آگاه به علوم فقهی (ج) دو- عادل- مورد اعتماد (د) یک- عادل- مورد اعتماد</p>			ج

	<p>۵- مقدّس‌ترین نهاد اجتماعی چه نام دارد؟</p> <p>الف) مدرسه ب) خانواده ج) دانشگاه د) حوزه علمیه</p> <p>۶- عصمت پیامبران در اجرای فرمان الهی، مقام تبیین دین، دریافت و ابلاغ وحی، به ترتیب کدام پیامدها را دارد؟</p> <p>الف) مقام الگویی، جلب اعتماد، امکان هدایت ب) جلب اعتماد، مقام الگویی، امکان هدایت</p> <p>ج) امکان هدایت، جلب اعتماد، مقام الگویی د) جلب اعتماد، امکان هدایت، مقام الگویی</p>
۰/۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) تقلید:</p> <p>ب) طاغوت:</p>
۱	<p>ی</p> <p>به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱- ویژگی انسانهای عزیز و انسانهای ذلیل را بنویسید.</p>
۱	<p>۲- از جنبه‌های اعجاز محتوایی قرآن، جامعیت و همه‌جانبه بودن را توضیح دهید</p>
۰/۵	<p>۳- چرا خداوند تنها یک دین برای هدایت بشر فرستاده است؟</p>
۰/۵	<p>۴- «چگونه زیستن» و «آگاهی از نحوه زندگی پس از مرگ» به ترتیب مربوط به کدام نیاز اساسی انسان است؟</p>
۱	<p>۵- چرا ولی فقیه باید زمان‌شناس و شجاع باشد؟</p>
۱	<p>۶- اهداف ازدواج را نام ببرید. (۴ مورد)</p>
۱	<p>۷- مسؤولیت‌های منتظران ظهور را نام ببرید.</p>

۰/۵	۸- پاسخ به سؤالات اساسی چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد؟ نام ببرید. (۳مورد)
۰/۵	۹- مفهوم آیه « مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعاً... » را بنویسید.
۰/۷۵	۱۰- عوامل حفظ قرآن از تحریف را بنویسید. (۳مورد)
۰/۷۵	۱۱- ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر(ص) چه مشکلاتی به دنبال داشت؟ (۳مورد)
۱	۱۲- چهار مورد از اهداف انبیاء(ع) که با تشکیل حکومت امام عصر(عج) تحقق می‌یابد را بنویسید.
۱	۱۳- علت مبارزه امامان با حاکمان زمان خود چه بود؟
	موفق و پیروز باشید

پاسخنامه

(الف*)

۱- باایمان بودن ۲- لفظی ۳- تقویت عزت نفس ۴- انتظار فرج

(ب*)

۱- نادرست ۲- نادرست ۳- درست ۴- درست ۵- نادرست ۶- درست

(ج*)

۱- ج ۲- د ۳- د ۴- ج ۵- ب ۶- الف

(د*)

الف) رجوع به متخصص دین.

ب- کسانی که به مردم فرمان می‌دهند و قانونگذاری می‌کنند درحالی‌که فرمان و قانونشان نشأت گرفته از فرمان الهی نیست.

(ی*)

۱- انسان عزیز در برابر مستکبران و ظالمان و در مقابل هوی و هوس خود می‌ایستد، مقاومت می‌کند و تسلیم نمی‌شود، زیر بار عملی که روحش را آزرده کند و او را حقیر و کوچک سازد نمی‌رود. انسان ذلیل در برابر مستکبران و زورگویان تن به خواری می‌دهد و هر فرمانی را می‌پذیرد، تسلیم هوی و هوس خود می‌شود و هر کاری را که موافق هوی و هوسش باشد انجام می‌دهد هرچند انجام آن کار روحش را به گناه آلوده کند.

۲- با وجود اینکه قرآن کریم چهارده قرن پیش نازل شده اما درمورد همه مسائل مهم و حیاتی که انسان در هدایت به سوی کمال بدان نیاز دارد سخن گفته، این کتاب فقط از امور معنوی یا آخرت و رابطه انسان با خدا سخن نمی‌گوید بلکه از زندگی مادی و دنیوی انسان، مسؤولیتهای اجتماعی و رابطه وی با انسانهای دیگر سخن می‌گوید و برنامه‌ای جامع و همه‌جانبه را در اختیارش می‌گذارد.

۳- جلوگیری از ایجاد تفرقه میان مردم- رسیدن به هدف مشترکی که خداوند در انسان قرار داد.

۴- کشف راه درست زندگی- درک آینده خویش.

۵- تا بتواند احکام دین را متناسب با نیازهای روز به دست آورد- بدون ترس و واهمه در برابر زیاده‌خواهی دشمنان

بایستد.

۶- پاسخ به نیاز جنسی- انس با همسر- رشد و پرورش فرزندان- رشد اخلاقی و معنوی.

۷- تقویت معرفت و محبت به امام- پیروی از فرمانهای امام عصر- آماده کردن خود و جامعه برای ظهور- دعا برای ظهور امام.

۸- همه‌جانبه باشد- کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.

۹- بندگی خداوند راه دستیابی و تقویت عزت نفس است.

۱۰- تلاش و کوشش مسلمانان- اهتمام پیامبر(ص) در جمع‌آوری و حفظ قرآن- عنایت الهی.-

۱۱- احتمال خطا در نقل احادیث گسترش یافت و امکان کم و زیاد شدن عبارتها یا فراموش شدن اصل حدیث

فراهم شد- شرایط مناسب برای جاعلان حدیث پیش آمد و آنان براساس غرضهای شخصی به جعل یا تحریف

حدیث پرداختند- بسیاری از مردم از یک منبع مهم هدایت بی‌بهره ماندند و به ناچار سلیقه شخصی را در احکام دین

دخالت دادند و گرفتار اشتباهات بزرگ شدند.

۱۲- عدالت‌گستری- آبادانی- شکوفایی عقل و علم- امنیت کامل- فراهم شدن زمینه رشد و کمال.

۱۳- رهبری و اداره جامعه از جانب خداوند به آنان سپرده شده بود و لازم بود برای انجام این وظیفه به پاخیزند و با

تشکیل حکومت بر مبنای اسلام، قوانین دین را به اجرا در آورند و عدالت را برقرار سازند- حاکمان غاصب قوانین را

زیر پا می‌گذاشتند اما مان نیز وظیفه داشتند براساس اصل امر به معروف و نهی از منکر مانع زیر پا گذاشتن قوانین

اسلام شوند و از حقوق مردم دفاع کنند.